

แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5 (ก)

โครงการ	ปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณลานกิจกรรม ศูนย์ราชการจังหวัดลำพูน				
เจ้าของโครงการ	จังหวัดลำพูน				
สถานที่ก่อสร้าง	บริเวณศูนย์ราชการจังหวัดลำพูน ต.ศรีบัวบาน อ.เมืองลำพูน จังหวัดลำพูน				
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดลำพูน				
แบบเลขที่	ยผจ.ลพ. 28/2567				
ประมาณราคาตามแบบ	ปร.4	จำนวน	7	แผ่น	

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 28 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานก่อสร้างอาคาร	6,231,537.96	1.3005	8,104,115.12	
	เงินไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00%				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 7.00%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			8,104,115.12	
	คิดเป็นเงินประมาณ (แปดล้านหนึ่งแสนสี่พันหนึ่งร้อยสิบห้าบาทสิบสองสตางค์)			8,104,115.12	
	ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร - ตารางเมตร				
	เฉลี่ยราคาประมาณ - บาท / ตารางเมตร				

คณะกรรมการจัดทำแบบสรุปรายการและกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดลำพูน ที่ 626/2567 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2567

ลงชื่อ.....  ประธานกรรมการ

(นายพิชิต อนุกุล)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดลำพูน

ลงชื่อ.....  กรรมการ

(นายธนันธร ทองพันธุ์)

พนักงานสถาปนิก

สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดลำพูน

ลงชื่อ.....  กรรมการ

(นายณัฐวัฒน์ ไชยอินตะไพร)

พนักงานพิมพ์ ส4

สำนักงานจังหวัดลำพูน

ราคากลางงานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณลานกิจกรรม ศูนย์ราชการจังหวัดลำพูน
สถานที่ก่อสร้าง บริเวณศูนย์ราชการจังหวัดลำพูน ต.ศรีบัวบาน อ.เมืองลำพูน จังหวัดลำพูน

แบบ ปร.4

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 28 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2567

แผ่นที่ 1 / 7

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการและกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดลำพูน ที่ 626/2567 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	สรุป								
1	งานถมดินปรับระดับ		งาน	-	18,000.00	-	19,800.00	37,800.00	
2	ทางเท้าโดยรอบ		งาน		472,908.68		89,802.62	562,711.30	
3	พื้นลานปูกระเบื้อง		งาน		2,153,369.21		672,114.11	2,825,483.32	
4	ที่นั่งขนาด 4.00 x 4.00 x 0.50 ม. กรูผิวกระเบื้อง 1 ชุด		งาน		427,936.19		127,755.84	555,692.03	
5	ที่นั่งขนาด 3.00 x 0.60 x 0.50 ม. กรูผิวกระเบื้อง 1 ชุด		งาน		86,997.20		26,444.10	113,441.30	
6	กระถางปลูกไม้พุ่ม 4.00 x 1.00 x 0.70 ม. กรูผิวกระเบื้อง 1 ชุด		งาน		409,788.74		138,025.72	547,814.46	
7	บันไดขนาด 10.30 x 2.30 ม. ผิวทรายล้าง 1 ชุด		งาน		198,483.62		51,066.86	249,550.48	
8	ระบบกำแพงกันดิน (Modular Concrete Block)		งาน		1,042,205.87		28,923.20	1,071,129.07	
9	งานปลูกต้นไม้		งาน		160,300.00		107,616.00	267,916.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน				4,969,989.51		1,261,548.45	6,231,537.96	

พ.ศ. ๒๕๖๗

ราคากลางงานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณลานกิจกรรม ศูนย์ราชการจังหวัดลำพูน
สถานที่ก่อสร้าง บริเวณศูนย์ราชการจังหวัดลำพูน ต.ศรีบัวบาน อ.เมืองลำพูน จ.ลำพูน

คำนวณราคากลาง โดย คณะกรรมการจัดทำแบบรายการและกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดลำพูน ที่ 626/2567 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2567

เมื่อวันที่ 2 / 7

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานถมดินปรับระดับ								
	- ดินถมปรับระดับ	200.00	ลบ.ม.	90.00	18,000.00	99.00	19,800.00	37,800.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน งานถมดินปรับระดับ				18,000.00		19,800.00	37,800.00	
2	ทางเท้าโดยรอบ								
	- งานขุดดินปรับระดับ	78.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	7,722.00	7,722.00	
	- งานทรายหยาบรองพื้น	21.50	ลบ.ม.	451.71	9,711.77	104.00	2,236.00	11,947.77	
	- งานคอนกรีตโครงสร้าง (คอนกรีตสำหรับรูป f'c=240 ksc. Cubes)	76.00	ลบ.ม.	1,911.22	145,252.72	391.00	29,716.00	174,968.72	
	- งานเหล็กเส้นเสริมคอนกรีต			-	-	-	-	-	
	- เหล็กเส้นกลม Ø 6 มม.	148.05	กก.	23.43	3,468.81	4.40	651.42	4,120.23	
	- เหล็กเส้นกลม Ø 9 มม.	3,731.09	กก.	22.34	83,352.55	4.40	16,416.80	99,769.35	
	- ลวดผูกเหล็ก	116.00	กก.	34.42	3,992.72	-	-	3,992.72	
	- แบบหล่อคอนกรีต (คิด 60 %)	91.44	ตร.ม.	350.00	32,004.00	-	-	32,004.00	
	- ไม้คร่าว (คิด 30 % ของไม้แบบ)	-	ลบ.ฟ.	256.00	-	-	-	-	
	- ค่าแรงไม้แบบ	152.40	ตร.ม.	-	-	121.00	18,440.40	18,440.40	
	- ตะปู	38.10	กก.	42.68	1,626.11	-	-	1,626.11	
	- งานปูพื้นผิวกระเบื้องคอนกรีต ขนาด 40 x 40 x 3.5 ซม.	430.00	ตร.ม.	450.00	193,500.00	34.00	14,620.00	208,120.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ทางเท้าโดยรอบ				472,908.68		89,802.62	562,711.30	

หน้า ๒
หน้า ๒

ราคากลางงานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณลานกิจกรรม ศูนย์ราชการจังหวัดลำพูน
สถานที่ก่อสร้าง บริเวณศูนย์ราชการจังหวัดลำพูน ต.ศรีบัวบาน อ.เมืองลำพูน จ.ลำพูน

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 28 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2567
แบบ ป.ร.4
หน้าที่ 3 / 7

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการจัดทำแบบรายการและกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดลำพูน ที่ 626/2567 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
3	พื้นลานปูกระเบื้อง								
	- งานขุดดินปรับระดับ	361.41	ลบ.ม.	-	-	99.00	35,779.59	35,779.59	
	- งานทรายหยาบรองพื้น	93.15	ลบ.ม.	451.71	42,076.79	104.00	9,687.60	51,764.39	
	- งานคอนกรีตหยาบ	-	ลบ.ม.	1,836.45	-	426.00	-	-	
	- งานคอนกรีตโครงสร้าง (คอนกรีตสำเร็จรูป f'c=240 ksc. Cubes)	186.30	ลบ.ม.	1,911.22	356,060.29	391.00	72,843.30	428,903.59	
	- งานเหล็กเส้นเสริมคอนกรีต			-	-	-	-	-	
	- เหล็กเส้นกลม Ø 6 มม.	553.35	กก.	23.43	12,964.99	4.40	2,434.74	15,399.73	
	- เหล็กเส้นกลม Ø 9 มม.	12,141.29	กก.	22.34	271,236.42	4.40	53,421.68	324,658.09	
	- ลวดผูกเหล็ก	380.00	กก.	34.42	13,079.60	-	-	13,079.60	
	- แบบหล่อคอนกรีต (คิต 60 %)	418.32	ตร.ม.	350.00	146,412.00	-	-	146,412.00	
	- ไม้คร่าว (คิต 30 % ของไม้แบบ)	-	ลบ.ฟ.	256.00	-	-	-	-	
	- ค่าแรงไม้แบบ	697.20	ตร.ม.	-	-	121.00	84,361.20	84,361.20	
	- ตะปู	174.30	กก.	42.68	7,439.12	-	-	7,439.12	
	- งานปูพื้นผิวกระเบื้องพอร์ซเลน ขนาด 60 x 60 x 1 ซม.	1,863.00	ตร.ม.	700.00	1,304,100.00	222.00	413,586.00	1,717,686.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน พื้นลานปูกระเบื้อง				2,153,369.21		672,114.11	2,825,483.32	
4	ที่นั่งขนาด 4.00 x 4.00 x 0.50 ม. กรุผิวกระเบื้อง 1 ชุด								
	- งานคอนกรีตโครงสร้าง (คอนกรีตสำเร็จรูป f'c=240 ksc. Cubes)	0.32	ลบ.ม.	1,911.22	611.59	391.00	125.12	736.71	
	- งานเหล็กเส้นเสริมคอนกรีต			-	-	-	-	-	
	- เหล็กเส้นกลม Ø 6 มม.	40.53	กก.	23.43	949.61	4.40	178.33	1,127.94	
	- ลวดผูกเหล็ก	1.00	กก.	34.42	34.42	-	-	34.42	
	- แบบหล่อคอนกรีต (คิต 60 %)	0.68	ตร.ม.	350.00	238.00	-	-	238.00	
	- ไม้คร่าว (คิต 30 % ของไม้แบบ)	0.21	ลบ.ฟ.	256.00	53.76	-	-	53.76	
	- ค่าแรงไม้แบบ	1.14	ตร.ม.	-	-	121.00	137.94	137.94	
	- ตะปู	0.29	กก.	42.68	12.38	-	-	12.38	
	- งานก่ออิฐฉาบปูนเต็มแผ่น	10.25	ตร.ม.	620.00	6,355.00	176.00	1,804.00	8,159.00	
	- งานสีทาสีขัดมัน	1.20	ลบ.ม.	451.71	542.05	122.00	146.40	688.45	
	- งานปัดผิวกระเบื้องพอร์ซเลน ขนาด 60 x 60 x 1 ซม.	18.00	ลบ.ม.	700.00	12,600.00	222.00	3,996.00	16,596.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ที่นั่งขนาด 4.00 x 4.00 x 0.50 ม. กรุผิวกระเบื้อง 1 ชุด				21,396.81		6,387.79	27,784.60	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ขนาด 4.00 x 4.00 x 0.50 ม.	20.00	ชุด		427,936.19		127,755.84	555,692.03	

พ.ร.บ. ๒๕๖๓

แบบ ปร.4

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 28 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2567

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการจัดทำแบบปรายการและกำหนดราคากลาง ที่ 626/2567 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2567

แผ่นที่ 4/7

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
5	พื้นขนาด 3.00 x 0.60 x 0.50 ม. กรุผิวกระเบื้อง 1 ชุด								
	- งานคอนกรีตโครงสร้าง (คอนกรีตสำเร็จรูป fc=240 Ksc. Cubes)	0.09	ลบ.ม.	1,911.22	172.01	391.00	35.19	207.20	
	- งานเหล็กเส้นเสริมคอนกรีต			-	-	-	-	-	
	- เหล็กเส้นกลม Ø 6 มม.	11.31	กก.	23.43	264.99	4.40	49.76	314.75	
	- ลวดผูกเหล็ก	1.00	กก.	34.42	34.42	-	-	34.42	
	- แบบหล่อคอนกรีต (คิด 60 %)	0.22	ตร.ม.	350.00	77.00	-	-	77.00	
	- ไม้คร่าว (คิด 30 % ของไม่แบบ)	0.07	ลบ.ฟ.	256.00	15.36	-	-	15.36	
	- ค่าแรงไม่แบบ	0.36	ตร.ม.	-	-	121.00	43.56	43.56	
	- ตะปู	0.09	กก.	42.68	3.84	-	-	3.84	
	- งานก่ออิฐฉาบผิวเต็มแผ่น	2.70	ตร.ม.	620.00	1,674.00	176.00	475.20	2,149.20	
	- งานใส่ทรายอัดแน่น	0.35	ลบ.ม.	451.71	158.10	122.00	42.70	200.80	
	- งานปิดผิวกระเบื้องพอร์ซเลน ขนาด 60 x 60 x 1 ซม.	9.00	ลบ.ม.	700.00	6,300.00	222.00	1,998.00	8,298.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน พื้นขนาด 3.00 x 0.60 x 0.50 ม. กรุผิวกระเบื้อง 1 ชุด				8,699.72		2,644.41	11,344.13	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ขนาด 3.00 x 0.60 x 0.50 ม.	10.00	ชุด		86,997.20		26,444.10	113,441.30	
6	กระถางปลูกไม้พุ่ม 4.00 x 1.00 x 0.70 ม. กรุผิวกระเบื้อง 1 ชุด								
	- งานก่ออิฐฉาบผิวเต็มแผ่น	7.00	ตร.ม.	620.00	4,340.00	176.00	1,232.00	5,572.00	
	- ฉาบขัดมันภายในกระถาง	7.00	ตร.ม.	87.00	609.00	92.00	644.00	1,253.00	
	- หินย้อยขนาดไม่เกิน 1 นิ้ว	0.32	ลบ.ม.	616.83	197.39	-	-	197.39	
	- Nonwoven Geotextile	2.61	ลบ.ม.	35.00	91.35	10.00	26.10	117.45	
	- ดินปลูกต้นไม้	1.30	ลบ.ม.	450.00	585.00	150.00	195.00	780.00	
	- งานปิดผิวกระเบื้องพอร์ซเลน หน้า 1 ซม.	8.84	ลบ.ม.	700.00	6,188.00	222.00	1,962.48	8,150.48	
	- ท่อ PVC ขึ้น 8.5 Ø 1 1/2"	0.35	ฟุต	119.63	41.87	-	-	41.87	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน กระถางปลูกไม้พุ่ม 4.00 x 1.00 x 0.70 ม. กรุผิวกระเบื้อง 1 ชุด				12,052.61		4,059.58	16,112.19	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน กระถางปลูกไม้พุ่ม 4.00 x 1.00 x 0.70 ม.	34.00	ชุด		409,788.74		138,025.72	547,814.46	

2 weeks 20 Apr

ราคากลางงานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณลานกิจกรรม ศูนย์ราชการจังหวัดลำพูน
สถานที่ก่อสร้าง บริเวณศูนย์ราชการจังหวัดลำพูน ต.ศรีบัวบาน อ.เมืองลำพูน จังหวัดลำพูน

แบบ ป.ร.4

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 28 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2567

แผ่นที่ 5 / 7

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการและกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดลำพูน ที่ 626/2567 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาสี		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
7	บันไดขนาด 10.30 x 2.30 ม. ผิวทรายล้าง 1 ชุด								
	- งานขุดดินฐานราก	17.00	ลบ.ม.	-	-	112.00	1,904.00	1,904.00	
	- งานทรายยกยกรองพื้น	0.36	ลบ.ม.	451.71	162.62	104.00	37.44	200.06	
	- งานคอนกรีตหยาบ	0.36	ลบ.ม.	1,836.45	661.12	426.00	153.36	814.48	
	- งานคอนกรีตโครงสร้าง (คอนกรีตสำเร็จรูป f'c=240 ksc. Cubes)	16.36	ลบ.ม.	1,911.22	31,267.56	391.00	6,396.76	37,664.32	
	- งานเหล็กเส้นเสริมคอนกรีต			-	-	-	-	-	
	- เหล็กเส้นกลม Ø 6 มม.	84.38	กก.	23.43	1,977.02	4.40	371.27	2,348.29	
	- เหล็กเส้นกลม Ø 9 มม.	103.58	กก.	22.34	2,313.97	4.40	455.75	2,769.72	
	- เหล็กเส้นข้ออ้อย Ø 12 มม.	951.73	กก.	22.41	21,328.27	3.60	3,426.23	24,754.49	
	- เหล็กเส้นข้ออ้อย Ø 16 มม.	301.30	กก.	21.59	6,505.06	3.60	1,084.68	7,589.74	
	- สวดผูกเหล็ก	43.00	กก.	34.42	1,480.06	-	-	1,480.06	
	- แบบหล่อคอนกรีต (คิด 60 %)	39.08	ตร.ม.	350.00	13,678.00	-	-	13,678.00	
	- ไม้คร่าว (คิด 30 % ของไม้แบบ)	11.73	ลบ.ฟ.	256.00	3,002.88	-	-	3,002.88	
	- ค่าแรงไม้แบบ	65.14	ตร.ม.	-	-	121.00	7,881.94	7,881.94	
	- ตะปู	16.29	กก.	42.68	695.25	-	-	695.25	
	- ฉาบผิวทรายล้าง	36.75	ตร.ม.	440.00	16,170.00	104.00	3,822.00	19,992.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน บันไดขนาด 10.30 x 2.30 ม. ผิวทรายล้าง 1 ชุด				99,241.81		25,533.43	124,775.24	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน บันไดขนาด 10.30 x 2.30 ม. ผิวทรายล้าง	2.00	ชุด		198,483.62		51,066.86	249,550.48	

WHT  H.S.P.

ราคากลางงานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณลานกิจกรรม ศูนย์ราชการจังหวัดลำพูน
สถานที่ก่อสร้าง บริเวณศูนย์ราชการจังหวัดลำพูน ต.ศรีบัวบาน อ.เมืองลำพูน จังหวัดลำพูน

คำนวณราคากลาง โดย คณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการและกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดลำพูน ที่ 626/2567 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2567

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 28 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2567

แบบ ป.ร.4

หน้าที่ 6 / 7

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
8	ระบบกำแพงกันดิน (Modular Concrete Block)								
	- งานขุดดินฐานราก	26.00	ลบ.ม.	-	-	112.00	2,912.00	2,912.00	
	- งานทรายยกบรองพื้น	2.84	ลบ.ม.	451.71	1,282.86	104.00	295.36	1,578.22	
	- งานคอนกรีตโครงสร้าง (คอนกรีตสำเร็จรูป $f'c=240$ ksc. Cubes)	11.36	ลบ.ม.	1,911.22	21,711.46	391.00	4,441.76	26,153.22	
	- งานเหล็กเส้นเสริมคอนกรีต			-	-	-	-	-	
	- เหล็กเส้นกลม Ø 9 มม.	298.20	กก.	22.34	6,661.79	4.40	1,312.08	7,973.87	
	- เหล็กเส้นข้ออ้อย Ø 12 มม.	404.46	กก.	22.41	9,063.95	3.60	1,456.06	10,520.01	
	- ลวดผูกเหล็ก	21.00	กก.	34.42	722.82	-	-	722.82	
	- แบบหล่อคอนกรีต (คิด 60 %)	39.08	ตร.ม.	350.00	13,678.00	-	-	13,678.00	
	- ไม้คร่าว (คิด 30 % ของไม้แบบ)	11.73	ลบ.ฟ.	256.00	3,002.88	-	-	3,002.88	
	- ค่าแรงไม้แบบ	65.14	ตร.ม.	-	-	121.00	7,881.94	7,881.94	
	- ตะปู	16.29	กก.	42.68	695.25	-	-	695.25	
	- คอนกรีตบล็อควัสดุเรียบ	392.00	ก้อน	250.00	98,000.00	-	-	98,000.00	
	- คอนกรีตบล็อควัสดุขรุขระ	791.00	ก้อน	250.00	197,750.00	-	-	197,750.00	
	- คอนกรีตบล็อควัสดุเสา	1,175.00	ก้อน	250.00	293,750.00	-	-	293,750.00	
	- คอนกรีตบล็อควัสดุผนัง	12.00	ก้อน	250.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
	- คอนกรีตบล็อควัสดุมุมขวา	12.00	ก้อน	250.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
	- Geogrid TT045	1,034.00	ตร.ม.	270.00	279,180.00	-	-	279,180.00	
	- T-Clip connector	2,640.00	ชิ้น	17.00	44,880.00	-	-	44,880.00	
	- Nonwoven Geotextile	688.00	ตร.ม.	35.00	24,080.00	10.00	6,880.00	30,960.00	
	- หินย่อยขนาดไม่เกิน 1 นิ้ว	42.00	ลบ.ม.	616.83	25,906.86	-	-	25,906.86	
	- ฉาบผิวทรายล้างพร้อมปรับระดับด้านข้าง	36.00	ตร.ม.	440.00	15,840.00	104.00	3,744.00	19,584.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ระบบกำแพงกันดิน (Modular Concrete Block)					1,042,205.87		28,923.20	1,071,129.07	

WIT  นพรัตน์

ราคากลางงานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณลานกิจกรรม ศูนย์ราชการจังหวัดลำพูน
สถานที่ก่อสร้าง บริเวณศูนย์ราชการจังหวัดลำพูน ต.ศรีบัวบาน อ.เมืองลำพูน จังหวัดลำพูน

แบบ ป.ร.4

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 28 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2567

หน้า 7 / 7

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการและกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดลำพูน ที่ 626/2567 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
9	งานปลูกต้นไม้								
	- ทองกวาว ขนาด Ø 3" สูง 3.00 - 4.00 ม.	10.00	ต้น	3,500.00	35,000.00	130.00	1,300.00	36,300.00	
	- แก้วเจ้าจอม ขนาด Ø 3" สูง 3.00 - 4.00 ม.	10.00	ต้น	6,500.00	65,000.00	130.00	1,300.00	66,300.00	
	- เข็มเศรษฐกิจ พุ่ม 0.20 ม.	408.00	ต้น	120.00	48,960.00	20.00	8,160.00	57,120.00	
	- ย้ายปลูกต้นลำทม	47.00	ต้น	-	-	2,000.00	94,000.00	94,000.00	
	- ดินปลูกต้นไม้	12.00	ตร.ม.	450.00	5,400.00	150.00	1,800.00	7,200.00	
	- ไม้ไผ่ ยืน ขนาด Ø 4" ยาว 3 ม.	132.00	ท่อน	45.00	5,940.00	8.00	1,056.00	6,996.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน งานปลูกต้นไม้				160,300.00		107,616.00	267,916.00	

พ.ท. อ. นริศ